

(महाराष्ट्र शासन अधिसुचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशि-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

( कुलसचिव कार्यालय)

एम.आय.डी.सी.रोड कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली जि. गडचिरोली- ४४२६०५ दुरध्वनी क्र. ०७१३२-२२३१०४, email:- registrar@unigug.ac.in

जा.क्र./ गों.वि./कुलसका/ 280

12028

दिनांक ०७/०२/२०२४

## अधिसुचना विद्यापीठाच्या लोकपाल पदी नियुक्तीवावत

सर्व संबंधितांना या अधिसुचनेद्वारे कळिवण्यात येते की, विद्यापीट अनुदान आयोगाच्या दिनांक 11 एप्रिल 2023 च्या अधिसुचनेनुसार विद्यापीटातील विद्यार्थी तक्रार निवारण कक्षाच्या किंवा विद्यापीटाशी संलग्नीत महाविद्यालयातील विद्यार्थी तक्रार निवारण कक्षाच्या निर्णयाविरुध्दच्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरीता व निर्णय देण्याकरीता विद्यापीटाच्या लोकपाल पदी ॲड. अविनाश मधुकर राजकारणे, नरेंद्र नगर, नागपूर (सेवानिवृत्त अतिरिक्त सत्र न्यायाधिश) यांची विद्यापीट पत्र क्र.No.GUG/VCO/432/2024 दिनांक 06.02.2024 नुसार अंशकालीन तत्वावर, तीन वर्षाकरीता किंवा त्यांच्या वयाचे 70 वर्ष पुणं होईल तोपर्यंत यापैकी जे अगोदर घडेल तोपर्यंत नियुक्ती करण्यात आलेली आहे.

करीता संबंधीतांनी नोंद घ्यावी.

or differ and the

्रीप्रिट्टी (डॉ.अनिल हिरेखण) कुलसचिव

15

## प्रतिलिपी माहिती व योग्य कार्यवाहीस्तव :-

- १) मा. कुलगुरू यांचे स्वीय सहाय्यक, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
- २) विद्यापीठातील विविध प्राधिकरण, समित्या, मंडळाचे सर्व सन्माननिय अध्यक्ष तथा सदस्य
- ३) विद्यापीठाशी संलग्नीत सर्व महाविद्यालयांचे प्राचार्य
- ४) विद्यापीठ शैक्षणिक विभागातील सर्व विभागप्रमुख
- ५) विद्यापीठातील सर्व संविधानिक अधिकारी, अधिकारी व शाखा प्रमुख
- ६) अँड. अविनाशं मधुकर राजकारणे, नरेंद्र नगर, नागपूर यांना माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव.
- ७) जनसंपर्क अधिकारी, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली सर्व दैनिक वर्तमान पत्रात प्रसिध्द करण्याची कार्यवाही घ्यावी.
- ८) सिस्टीम ॲनालिस्ट, गोंडवाना विद्यापीठ,गडचिरोली सदर अधिसुचना विद्यापीठाच्या संकेतस्थळी प्रकाशीत करण्याची कार्यवाही घ्यावी.

## Dr. Prashant S. Bokare Vice-Chancellor



## Gondwana University Gadchiroli

Maharashtra, India

(Established by Government of Maharashtra Notification No.MISC-2007/(322/07) UNI-4 Dated 27th Sept. 2011 & Presently a State University governed by Maharashtra Public Universities Act, 2016 (Maharashtra Act. No. VI of 2017)

No. GUG/VCO/492/2024

Date: -06/02/2026

To,

Adv. Avinash Madhukar Rajkarne

Retired, Additional Sessional Judge,

Vasundhara Enclave, Flat No. 506,

5th floor, A wing, Narendra Nagar,

Nagpur 15, Dist - Nagpur

Subject:- Appointment as Ombudsperson.

Ref:- University Grants Commission (Redressal of Grievances of Students) Regulation 2023

Dear Sir,

You are hereby appointed as Ombudsperson for Redressal of Grievances of Students of Gondwana University and Colleges/Institutions Affiliated with Gondwana University, Gadchiroli on part time basis, you are expected to carry out functions and responsibilities as per University Grants Commission (Redressal of Grievances of Students) Regulation 2023.

Your appointment is for a period of three years or until the age of seventy years whichever is earlier from the date of joining.

For conducting the hearings, you shall be entitled for a sitting fee, per diem, in accordance with the norms fixed by the university and shall in addition, be eligible for reimbursement of the expenditure incurred on conveyance.

You are required to join your duties within a period of 5 days from the receipt of this Appointment Order.

(Dr. Prashant Bokare) Vice-Chancellor